



# Lubelska Izba Rolnicza

Stanowisko

Zarządu Lubelskiej Izby Rolniczej

z dnia 15 stycznia 2024 r.

***w sprawie utrzymania i rozszerzenia zakazu przywozu z Ukrainy produktów rolnych i rolno-spożywczych, a także objęcia kontrolą transportów tranzytowych***

Zarząd Lubelskiej Izby Rolniczej reagując na trwające protesty i liczne głosy sprzeciwu rolników **żąda** wydłużenia zakazu oraz rozszerzenia wykazu produktów rolnych i artykułów rolno-spożywczych. Dodatkowo należy objąć szczegółową polską kontrolą sanitarną i weterynaryjną wyłączone z zakazu rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 15 września 2023 roku poz. 1898 procedury tranzytu.

Mając na uwadze przedłużający się kryzys na Unijnych rynkach rolnych, a także decyzje o wydłużeniu okresu bezcłowego importu z Ukrainy towarów konieczne jest podjęcie stanowczych i radykalnych działań przez Rząd Rzeczypospolitej Polskiej jak i przez służby odpowiedzialne za bezpieczeństwo żywnościowe i sanitarne obywateli. W celu zabezpieczenia interesów polskich rolników i konsumentów konieczne jest utrzymanie i rozszerzenie obowiązującego zakazu przywozu z Ukrainy produktów rolnych. Istniejący wykaz należy rozszerzyć o kolejne asortymenty ze szczególnym uwzględnieniem: owoców miękkich świeżych i mrożonych, jabłek, gruszek, wiśni, soków i koncentratów, żyta, owsa, jęczmienia, soi, mąk i makaronów, olejów roślinnych, melasy buraczanej, cukru, miodu, mleka i przetworów mlecznych, masła, szyszek chmielowych, ziół oraz mieszanek ziołowych.

Konieczne jest także objęcie kontrolą odpowiednich służb nadzorczych transportów prowadzonych w ramach: tranzytu zewnętrznego i wspólnej procedury tranzytowej prowadzonych przez terytorium Polski wyłączonych z pod zakazu w/w. rozporządzeniem. Każdy transport produktów rolnych lub artykułów rolno-spożywczych czy też żywności winien być objęty kontrolą służb krajowych w ramach kontroli jakości żywności, bezpieczeństwa sanitarnego, norm weterynaryjnym czy konieczności spełnienia norm jakie są przewidziane ustawowymi normami dla państw UE w celu zabezpieczenia bezpieczeństwa żywnościowego.

W związku z powyższym Zarząd Lubelskiej Izby Rolniczej wnioskuje o utrzymanie i rozszerzenie zakazu przywozu produktów rolnych, artykułów rolno-spożywczych i żywności o kolejne wskazane powyżej asortymenty. Rozszerzenie zakazu pozwoli na stabilizację sytuacji na rynkach rolnych Polski i UE, a w konsekwencji na poprawę rentowności indywidualnych gospodarstw rolnych. Jednocześnie konieczne jest podjęcie działań w celu zabezpieczenia i utrzymania bezpieczeństwa żywnościowego konsumentów. Wprowadzone i obowiązujące normy produkcji żywności i jakości żywności w Polsce i UE w żaden sposób nie przystają do norm i ograniczeń obowiązujących w Ukrainie i krajach trzecich dlatego też konieczne jest wprowadzenie odpowiedniego nadzoru nad parametrami, warunkami transportu i jakością żywności, która może zostać wprowadzona do obrotu w Polsce i UE.

  
**PREZES**  
Lubelskiej Izby Rolniczej  
Gustaw Jędrejek